Klenergia

PREGUNTAS Y RESPUESTAS INVITACION GDMO006-2016

presentar propuesta con motivo de la Invitacién GDMO006-2016, cada pregunta lleva

|

: |

A continuacion se presentan las Preguntas realizadas por las empresas interesadas en ’
|

consigo la respectiva respuesta. ; |

1. Por favor informar si los equipos deben ser marcados con sigla de la empresa de
energia de Pereira?
RESPUESTA: Solo para los equipos de medida.

2. Los medidores de energia son solo para medicién de activa?
RESPUESTA: Si, los medidores son solo para energia activa, si miden energia
reactiva se tendrd en cuenta como valor agregado.

3. Se puedé presentar oferta parcial por grupo?
RESPUESTA: Si se puede presentar oferta parcial por grupo.

4. Las cajas a ofertar son para instalar los macromedidores ofertados?
RESPUESTA: Las cajas solicitadas son para instalar los macromedidores y los
juegos de transformadores de corriente

5. En caso de positiva la respuesta, Se puede presentar cajas con tapa plana para los
macromedidores, se adjuntaria especificaciones técnicas y plano con medidas?
RESPUESTA: Puede presentar las cajas que estime convenientes, pero se
evaluaran de acuerdo a las necesidades de la Empresa.

6. Es posible presentar los equipos en empaque o caja sin cddigo de barras? En
nuestro caso el codigo de barras lo tiene el equipo.
RESPUESTA: Si, se pueden aceptar empaques sin cédigo de barras. En todo caso
el cédigo de barras debe estar en el medidor.

7. Se tiene definida alguna especificacion técnica de los transformadores, didmetros
de ventana, borneras etc. que se deban tener en cuenta.
RESPUESTA: No se tienen especificaciones técnicas particulares, se busca la
compra de equipos de tamafio estdndar de acuerdo a su capacidad de
transformacion.
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8. Hay definida una fecha limite para la adjudicacién de los contratos, lo anterior con
el fin de definir si es posible cumplir con la fecha de entrega solicitada ya que en
nuestro caso debemos contemplar los plazos de fabricacion e importacion.
RESPUESTA: El numeral 1 de la invitacién a negociar estipula lo siguiente: “Los
elementos deben ser entregados por el oferente seleccionado a mas tardar el 10
de diciembre de 2016 de 2016".

9. Es posible contemplar una ampliacién ¢ modificacién de la fecha de entrega.
RESPUESTA: No es posible acceder a esta solicitud.

10.Necesitamos confirmar si el RUP es subsanable durante el proceso de compra.
RESPUESTA: El RUP no esté catalogado como un documento esencial, razon por
la cual se puede subsanar en el proceso de evaluacion.

11.Nuestra empresa fue constituida en el afio 2015, Unicamente podriamos presentar
estados financieros con corte a 31/12/2015 y otro con corte parcial del ano 2016.
RESPUESTA: Puede presentar los estados financieros citados acompafados de
una nota aclaratoria. :

12.Es posible mover la fecha de entrega de propuestas 15 dias
RESPUESTA: No es posible acceder a esta solicitud.

13.Hay posibilidad de proponer entregas parciales
RESPUESTA: No es posible acceder a esta solicitud

14.Para el Grupo 4 (CTs), ces posible ofertar transformadores de corriente de nlcleo
abierto?
RESPUESTA: Si, es posible ofertar transformadores de corriente de nucleo
abierto.

15.Para los CTs de 200/5A, ées posible ofertar en CL1 y 1.5 VA de burden?
RESPUESTA: Ver njimeral 1 y anexo 1 de la Invitaciéon a negociar.
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